[bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk148429332]Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 23 «Гнёздышко»
города Буденновска Буденновского района»
356800 г. Буденновск, микрорайон 3. тел/факс 8(86559) 2-52-02
ОКПО 50236133, ОГРН 1022603224687,
ИНН/КПП 2624022400/262401001

ПРИКАЗ

31.08.2023 г.                                                                                                № 156/1 – ОД

О назначении наставников в
МДОУ ДС № 23 г. Буденновска
В целях организации наставничества в МДОУ ДС № 23 г. Буденновска по вопросу приобретения и совершенствования индивидуальных профессиональных навыков, повышения профессионального уровня педагогических работников
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю заведующего по УВР Шумской Г.А. утвердить список наставников и наставляемых педагогов.

1. Назначить воспитателя Захаренко А.С.  наставником воспитателя Агабековой З.М., воспитателя Потапову М.В. наставником воспитателя Синюковой Е.Н., педагога-психолога Чавычалову Т.С. наставником педагога-психолога Подручной Д.О., заместителя заведующего по УВР Шумскую Г.А. наставником воспитателя Торновой О.А. на период с 01.09.2023 г. по 31.05.2024 г.

1. Педагогам – наставникам Захаренко А.С., Потаповой, Чавычаловой Т.С., Шумской Г.А.:
- разработать план индивидуального наставничества в срок до 15.09.2023 г.;
- обеспечить взаимодействие с наставляемым педагогам на основании Положения о наставничестве в МДОУ ДС № 23 г. Буденновска
- предоставить отчет о результатах наставничества на итоговом педагогическом совете (май 2024 г.).

1. Наставляемым воспитателям Агабековой З.М., Синюковой Е.Н., Торновой О.А., педагогу-психологу Подручной Д.О.:
- изучить и максимально использовать педагогический опыт и знания наставника в своей педагогической практике;
- обеспечивать выполнение заданий по рекомендациям наставника в рамках плана взаимодействия.
      5. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОУ ДС № 23                                                                С.В. Головнева